PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 191/2021-PROGEP
(RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 178/2021-PROGEP)

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos

interessados, a retificação do resultado (Edital nº 178/2021) do Processo Seletivo Simplificado

para contratação de Professor Substituto, aberto por meio do Edital nº 150/2021-PROGEP, que

passará a ter a seguinte redação:

1. Centro de Ciências Sociais - CCSo

1.1 Departamento de Comunicação Social

São Luís, 17 de outubro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
Candidato(s) Aprovado(s)

Relações Públicas

Zenir de Jesus Lins Pontes – 1º lugar

Sarah Fontenelle Santos – 2º lugar

Haphisa Kashemyra Costa Souza Mugnaini – 3º lugar